- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
артистов Приднестровского государственного
ансамбля танца и народной музыки «Виорика»
государственного учреждения «Государственный культурный центр
«Дворец Республики»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за большой вклад в развитие музыкального и хореографического искусства, многолетнюю плодотворную творческую деятельность и в связи с 75-летием со дня образования Приднестровского государственного ансамбля танца и народной музыки «Виорика» государственного учреждения «Государственный культурный центр «Дворец Республики»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Бургилэ Петра Васильевича
	–
	артиста оркестра;

2) медалью «За отличие в труде»:

	Гайдук Ольгу Николаевну
	–
	артиста балета,

	Рогут Татьяну Александровну
	–
	артиста оркестра.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Народный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Чобану Игорю Валериевичу
	–
	главному балетмейстеру;

2) почетное звание «Заслуженный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Лупану Андрею Николаевичу
	–
	артисту оркестра,

	Николайко Анатолию Игоревичу
	–
	артисту оркестра,

	Чернию Александру Юрьевичу
	–
	артисту балета.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
14 декабря 2020 г.
[bookmark: _GoBack]       № 473